
TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 31 de agosto de 2007 - Nº 166

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 177/GAB/2007                         Teresina, 28 de agosto de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso I,
do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 14/GPAD/07,  datado de 28.08.07, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 14/GPAD/
2007, instituído pela Portaria nº 151/GAB/2007, datada de 06.08.07, nos termos do
inciso I, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a
nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as
diligências probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta
Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.° 178/GAB/2007                         Teresina,  29 de agosto de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 22/GPAD/2007, datado de 29.08.07, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 022/
GPAD/2007, instaurada por força da Portaria nº 141/GAB/2007, de 19.07.07.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rego Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

P. P. 8415

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

�

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

                 Regina Célia da Silva                  Lícia Cristina da Fonseca Araújo
   Diretora Geral (substituta) do HEMOPI                 Presidente da CPL do HEMOPI

P. P. 8446

���� ����

������

��	�


��
��

��������

�	
��

����
����

����
����

��	
���


����

����	�

����

������

��� �������� ������� ������������ !�"��

� �#!���$ ��!�
���%"&%'����(���

�)&���#*!���+� ,-&�%�

 �- ��� %"%�.�!+/0+�!�
+1�(�(��2���3�

�%�%4�"���"%� �2."�53�

4�����

6�7����8���

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS   Nº 006/07 - CPL

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS DO SETOR DA ETA IV � NA CIDADE DE
PARNAIBA, ESTADO DO PIAUI, COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO. Acha-se aberto na AGESPISA � Águas e Esgotos do
Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-
Cabral, 5° andar, Bloco �C�, o Edital  TOMADA DE PREÇOS  N.º 006/2007-CPL, com
abertura dos envelopes, no dia 27 de setembro  de 2007, às 09:00 horas, no endereço
acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de
segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 50,00 (Cinquenta
Reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86)
3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

 sTeresina, 27 de agosto  de 2007.

P. P. 8445

DEPARTAMENTO  DE  ESTRADAS  DE
RODAGEM  DO  PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  35/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No     0711/2007
OBJETO: Elaboração do Projeto Executivo de Engenharia, para a Pavimentação
Asfáltica da Rodovia PI � 241, no Trecho: Santo Inácio do Piauí / Floresta do Piauí,
com 16,00 km de extensão, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias corridos.
CONTRATADA:   GEOSOLOS ENGENHARIA E PROJETOS  LTDA
VALOR:  R$  30.640,00 (trinta mil e seiscentos e quarenta reais),
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE   Nº  029 /2007
DATA:    01  de   Agosto   de 2007.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e João
José Neto/Sócio Diretor/Geosolos Eng. Projetos Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  37/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0796/2007.
OBJETO: Execução dos Serviços  de implantação e desmobilização, revestimento
primário e obras de artes correntes, na Rodovia de Ligação, trecho: São José do Piauí/
Santana do Piauí, sub-trecho:São José do Piauí/Km-1,30, com extensão de 1,30 km,
pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$  82.776,85 (oitenta e dois mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta e
cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   030/2007
DATA:    09  de   Agosto  de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Luiz
Francisco Xavier/Sócio Gerente/Guaribas Construções Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  38/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0251/2007.
OBJETO: Execução dos Serviços  de recuperação e reforço de pontes sobre os riachos
Grajaú e Genipapo, na Rodovia PI-344, no Trecho: PI-112/Entr. PI-110 (Miguel Alves),
com 5,75 m e 2,60 m de extensão,   pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO  LTDA
VALOR:  R$  85.923,42 (oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e três reais e quarenta
e dois centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   022/2007
DATA:    09  de   Agosto  de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Luiz
Francisco do Rego Monteiro Filho/Rep. Legal/Reconcret � Rec. e Const. Ltda

P. P. 8444


